Et nos, por guardar las partes de cuestas et de misiones que farien andando en pleyto et por los librar mas ayna, reçibimoslo en nostra mano.

Et desi uistas las demandas et sabida la uerdad de las partes et uista otra mia carta de auenencia que fue fecha sobrestas mismas demandas, mandamos et iudgamos et tenemos por bien que a la demanda que faze el abbat et el conuento a los de las filigresias de susodichas de los quatro(1) solidos que les demandan por razon de hueste que les non den mas de dos solidos cada uno. Et si nos fizieremos merçed a los de las otras terras que son de rredor que les quitemos los quatro solidos que nos an a dar en razon de hueste et que el abbat et el conuento non lieuen dellos los dos (2) solidos.

Et las mugieres bibdas, la que mas diere, que de un solido por esta razon. Et la que non ouier ualia de quarenta solidos, que non de nada.

Et que el abbat et el conuento guarden estos omnes de los comenderos et de los herderos que les non fagan mal nin tuerto nin fuerça.

(1).Repetido"cuatro".

(2).Repetido"dos".

Et otrossi que el abbat nin el conuento non les uayan aboz sin querellosos nin les fagan responder a ella si non en muerte o en feridas de omne o en furto o en casa quemada o en quebrantamiento della o en robo o en rosso o en fuerza de rugar.

Otrossi mandamos et tenemos por bien que los omnes de las feligresias sobredichas non sean tenidos de dar cada año al abbat et al conuento por huespedes que ayan mas de tres carneros de cada feligresia et que sean carneros apreciados de dos omnes buenos de las feligresias et que el abbat et el conuento paguen fasta nueue dias quanto fueren apreciados.

Et otrossi que non uayan en assonada con el comendero nin con ninguno otro si non en amparamiento del monesterio.

Et otrossi que el abbat de por damnos et costas que recibieron los de las feligresias sobredichas por el otra auenencia que fue fecha fasta este Sant Migeel que ueraa cient et treynta et dos solidos de leoneses et que todos los agrauamientos et cotos que el abbat o su comendero puso sobrellos de un año aca que los tuelgam et los dexem parçer et ueuir assi como antes ueuián.

Et otrossi que los omnes destas feligresias fagan que non Esteuan Fernandez descote las herdades et entre que los bienes que tomo el o su mandado del monesterio por esta razon.

Et ans las partes reçibieron todo esto que nos iudgamos et mandamos.

Et el abbat obligo a si et a los lienes de su monesterio de lo fazer otorgar et complir todo al conuento soba pena sobredicha.

Et que esto sea firme et non uenga en dulda, mandamos dello fazer dos cartas partidas por a, b, c, seelladas de nostro seello de cera colgado et dar a cada una de las

partes la suya.

Fecha la carta en Seuilla el rey la mando, lunes, VI
dias de agosto, era de mille et CCC et seys annos.

Johan Martinez la fizo por mandado de maestro Gomez.

La del abbat.

1269-abril-25

JUAN FERNANDEZ Y SUS HERMANOS VENDEN A DOÑA MAYOR
ALFONSIZ SUS HEREDADES DE CAMBA POR NOVENTA SUALDOS.

A.-MADRID.-A.H.N.-Claro,Lugo,Ferreira de Fallares,1091/6,
121 x 168 mm. Minúscula diplomática.

Notum sit presentibus et futuris quod ego, Johannes
Fernandit, Petrus Fernandit et Dominicus Fernandit, cum ma-
tre nostra, Maria Johannis, uobis, domne Maiori Alfonsi et
filiis uestris, facimus cartam uendicionis in perpetuum
ualituram de quanta hereditate habemus nos et fratres nos-
tri, Michael Fernandit et Marina Fernandit, in Calce. Et con-
cedimus defendere uos cum ea per omnia nostra bona. Damus
eam uobis et concedimus de eigleyaro in donacione et de
leygario in uendicione. Et est quinta pars de uoce qua ha-
bebat domna Toda in Calce; et iacet sub signa Sancti Step-
hani da Guela. Quod habeatis eam in iure hereditario uos et
qui uocem uestram tenuerit in perpetuum, cum quanto ad
prestandum hominis est in ipsa hereditate, precio nomina-
to LX^s solidos, quos nobis in pace dedistis.

Et si quis, de nostra parte uel de extranea, uenerit
ad compruendum hanc uendicionem, habeat nostram maledicio-
nem et Dei et pectet comparatoribus hereditatem duplatam
in simili loco et uoci regis C^m solidos et carta maneat
in robore suo.

Era M^e CCC^e VII^e et quatum VII^o kalendas maii. Regnan-
te rege Alfonso Legionis et Castella. Domno Alfonso tenente
Monterroso. Domno Stephano endeantado in Balecia. Michaelis
episcopo lucensi.

Qui presentes fuerunt: Iulianus Pelagii et Petrus Lau-
rencii et Johannes de Camba de Sancto Stephano, ts. Andreu
Fernandi de Zeureyro, ts. Martinus Dominici de Feilde, ts.

Martinus monachus, iuratus notarius de Camba, qui no-
tuit mandato Arie Munionis, notarii de Monterroso.

1259-mayo-6

ESTEBAN PEREZ VENDI AL CLERIGO PEDRO MARTINI SUS
BIENES DE MARIZ POR 5 SUELDOS.

A.-A.H.N.-Clero, Lugo, Ferreira de Pallares, 1091/10,
135 x 105 mm. Minúscula diplomática.

In Dei nomine, amen.

Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod ego, Stephanus Petri, filius de Petro Pelagii, dicto Parqueyro, qui fuit, et omnis uox mea, uobis, Petrus Martini, clerico, et uobis, Johanni Petri et uxori uestre, Marie Pelagii, omnique uoci uestre, facio cartam uendicionis in perpetuum ualituram tocius uocis et hereditatis suam habeo ex parte patris mei predicti in Maariz de Jusao, sub signo Sancti Petri de Recelle, in uoce de Septimas, Montes, fontes, terras. Recipio a uobis in precio V solidos; precium quod mihi uobisque bene conplacuit et de precio apud uos in debito pro dare nichil remansit.

Si quis igitur, ex parte mea uel extranea, uobis calumpniare uoluerit, pectet uobis X solidos et dictam hereditatem et uocem in duplo; et per omnia bona mea debeo uobis defendere et anparare in omni tempore.

Facta carta era M^a, CCC^a, VII^a et quatum II^o nonas junii. Tempore domni regis Alfonsy. Episcopi lucensis domni Michaelis. Domni Johannis Arie de Auiancis tenentis Recelle. Mayor-domi Petri Petri. Prelati Petri Martini.

Qui presentes fuerunt: Johannes Johannis, miles, ts. Fernandus Iulianus, ts. Petrus Caluin de Castro, ts. Matheus Petri, ts. Multi alii qui uiderunt et audierunt ts. et cf.

Michael Fernandi, notarius iuratus domni regis in Pallares, notuit.

1269-junio-4

STEPHAN PEREZ VENDE AL CLERIGO PEDRO MARTINEZ Y A
JUAN PEREZ UNA HEREDAD EN RECELLE POR CINCO SUELDOS.

A.-MADRID.-A.H.N.-Clero, Lugo, Ferreira de Pallares, 1091/8,
105 x 132 mm. Minúscula diplomática.

In Dei nomine, amen. Notum sit omnibus presentibus et futuris quod ego, Stephanus Petri, filius de Petro Pelagii, dicto Barqueyro, qui fuit, et omnis uox mea, vobis Petro Martini, clerico, et uobis Johanni Petri et uxori uestre, Marie Pelagii, omnique uoci uestre, facio cartam uendicionis in perpetuum ualituram tocuis uocis et hereditatis qua habeo ex parte patris mei predicti in Maariz de Jusao, sub signo Sancti Petri de Recelle, in uoce de Septimas: montes, fontes, terras. Recipio a uobis in precio V solidos; precium quod mihi uobisque bene placuit et de precio apud uos in debito pro dare nichil remansit.

Si quis igitur, ex parte mea uel aliena, uobis calumpniare uoluerit, pectet uobis X solidos et dictam hereditatem et uocem in duplo. Et per omnia bona mea debeo uobis defendere et anparare in omni tempore.

Facta carta era M^o CCC^o VII^o et quatum II nonas junii. Tempore domni regis alfonsy. Episcopi lucensis domni Michaelis. Domni Johannis Arie de Auiancis tenentis Recelle. Mayor-domi Petri Petri. Prelati Petri Martini.

Qui presentes fuerunt: Johannes Johannis, miles, ts. Fernandus Iulianus, ts. Petrus Calui de Castro, ts. Matheus Petri, ts. Multi alii qui uiderunt et audierunt, ts. et cf.

Michael Fernandi, notarius iuratus domni regis in Palliaries, notuit.

1270-abril-30

DOÑA MARIA AFORA A JUAN PEREZ LA LEYRA DAS LAMEIRAS/
LE DARAN POR RENTA Y FORO LA MITAD DE LOS FRUTOS Y
UN TOCINO Y DOS CAPONES AL AÑO.

A.-MADRID. -A.H.N.-Clero, Lugo, Ferreira de Pallares, 1091/7,
137 x 121 mm. Carta partida per a, b, c. Minúscula diplo-
mática.

In era M^o CCC^o VIII^o et quotum pridie kalendas maii.

Notum sit presentibus et futuris quod ego, donna Maria,
vobis, Johanni Petri et uxori uestre, Dominice Martini, fa-
cio placitum pro me et pro filiis meis, da leyra das lamey-
ras, que iacet de los castineyros dos enforcados usque ad
riuum et iacet in tres talos.

Do eam vobis ut laboretis eam et paretis bene et plan-
tatis in ea vineam et teneatis eam in uita amborum et detis
inde mihi medietatem de uino et de omni frutu quem ibi la-
boraueritis et ducatis uinum ad cupam ubi tenuero allium
uinum. Et per hoc debetis esse mei uasali seruietes et
fideles. Et debetis dare mihi anuatim unum touzinum et
duos capones.

Et qui hoc frangere uoluerit, pectet alteri parti C
solidos, carta manente in robore suo.

Qui presentes fuerunt: Domnus Mateus de Asperelo, ts.
Petrus, monachus de Insoa, ts. Johannes Manete, ts. Martinus
Catom, ts.

Matinus monachus, iuratus notarius de Canba, qui notuit,
mandato Arie Munionis, notarii de Monterrosam.

1270

SANCHA SUAREZ DONA AL MONASTERIO DE FERREIRA DE PALLARES Y A SU ABAD, DON NUNIO, SUS BIENES DE MADALLE Y FONTAO PARA REMEDIO DE SU ANIMA.

A.-A.H.N.-Clero, Lugo, Ferreira de Pallares, 1091/10, 157 x 125 mm. Minúscula diplomática. In muy mal estado de conservación.

A.-MADRID.-A.H.N.-Clero, Lugo, Ferreira de Pallares, 1091/9, 135 x 162 mm. Minúscula diplomática.

In Dei nomine, amen.

Conozuda cousa seja a todos los que son como a los que an de uir, como eu, Sancha Suarez, moller de Sancho Nuniz que foy de Fontao, de meu boo corazon et de mia boa uontade et ninguno a min costrengendo, dou et outorgo ao moesteyro de Santa Maria de Ferreyra de Pallares quanta herdade et uoz eu ayo et auer deuo en Madalle et en Fontao su signo de Santa Maria de Zolle, assy de conpras como de gaanças como d'arras, con todas suas dereyturas et pertenenças. Et estas ditas herdades dou et outorgo ao dito moesteyro et ao abade, don Ionio Pelaez, et ao conuento por mia alma et por moyto algo et por moyta mercee que a min fezeron et prometen a fazer et aquelar.

Assy de mia parte como d'outra qualquer que aquesto que eu mando por mia alma ao sobredito moesteyro quiser passar, aya a maldición de Poderoso et a mia et peyte a os frades et ao abade d'esse dito moesteyro C marauedis et duple a eles quanto les demandar et esta mya manda seya esta uel et ualedeyra en todo tempo sy et sy.

Feyta a carta era M^a, CCC^a et VIII^a annos.

En tempo del rey don Alffonso. Bispo en Lugo don Nigél. Udeantado en Galliciá don Esteuoo Ferrnandez. Prestamero en Pallares Fernan Moniz. Prelado de Santa Maria de Zolle Nigél Johannis.